
Sajtótájékoztatón mutatta be múlt pénteken Nyárádszereda 
polgármestere a város elmúlt négyévi fejlesztésének ered-
ményeit, illetve vetítette előre a következő négy év terveit. 
Folytonosságban és fenntarthatóságban gondolkodnak, a be-
ruházásokra vonatkozó elképzelések nem feltétlenül négy 
évre szólnak, az eredményeket jónak találják – hangzott el. 

Nyárádszereda önkormányzata jelenleg 37 terven dolgozik, ebből 
négy a befejezéshez közeledik. A 2020-ban kidolgozott Bocskai-terv egy 

átfogó és hosszabb távú fejlesztési ütemterv. Ennek eredményeit ismer-
tette Tóth Sándor polgármester. 

Az oktatásügy területén a legfontosabb a bölcsőde és az új napközi 
felépítése és beindítása, az iskolaépületek részleges felújítása, a második 
éve működő Lábbusz program, a meleg ebéd és iskolai kezdőcsomag a 
diákoknak, a volt szülészet felújítása és a teljesen helyi kezdeményezésen 
alapuló délutáni oktatási program működtetése. Továbbá rendelkeznek 
iskolaorvossal és asszisztensekkel, az iskolák digitalizációjának folya-
matában az autószerelő szakiskolát szimulátorokkal látták el.  

Napirenden az „ősellenség” 
Lassan úgy érezzük magunkat Romániában, mintha nem is Európá-

ban, hanem valahol Közép-Amerikában vagy Mexikóban élnénk, a dro-
gok és „macseták” országában. A sok rémhír közepette minap egy 
másfajta hír keltette fel a figyelmünket: A magyarok meg akarják vál-
toztatni Románia történelmét!  Szinte üvöltött az öles cím. 

A szerző szerint egy vizsgálat derített fényt a történelem eltorzítására, 
ami feltárja, hogy a magyar nacionalista felhasználók egy csoportja ho-
gyan manipulálja a Romániáról és a románokról szóló cikkeket a Wiki-
pédián, elferdítve és aláásva a történelmi igazságot. Azt állítják, hogy 
az angol Wikipédián a románokról vagy Romániáról szóló cikkek több-
ségét „a magyar nacionalista felhasználók hálózata írta át”, akik a be-
vándorlási elméletet akarják erőltetni, amely azt sugallja, hogy a 
románok nomád bevándorlók, akik a 12. században érkeztek a Dél-Bal-
kánról, jóval azután, hogy a magyarok letelepedtek a térségben. 

A szerző szerint ezeknek a felhasználóknak a fő célja a történelem át-
írása, és hogy alátámasszák ezt az elméletet, törlik vagy újraírják a 12. 
század előtti románokról szóló említéseket. Azt sugallják ráadásul, hogy 
a román nyelv a szláv vagy az albán nyelvből származik, és a történelmi 
eseményeket elferdítve a románokat rablókként, illetve másodrendű em-
berekként ábrázolják. 

Azt is megemlíti, hogy az érintett felhasználók szervezetten dolgoznak, 
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Jelentős környezet- 
kímélő lépés  
A Delgaz Grid országos földgázszol-
gáltató vállalat kikísérletezett egy 
olyan tüzelőanyagot, amely köbméte-
renként 20% hidrogént és 80% föld-
gázt tartalmaz. Az egyik kiválasztott 
község Gernyeszeg volt, ahol a köz-
ségközponti Román utcában 51 fo-
gyasztó próbálta ki az új 
tüzelőanyagot.  

____________2. 
Hatalmas tarlótűz 
pusztított 
Pénteken a kora esti órákban valaki 
tüzet gyújtott Geges alsó bejárata kö-
zelében, nem számolva a szeles idő-
vel, amely felgyorsította a lángok 
terjedését, amelyek nemcsak a falu 
melletti domboldalt borították el, csak-
hamar Nyárádszentsimon és Rigmány 
határa is lángolt.  

____________3. 
Lehet centerek  
nélkül nyerni? 
A tények: vereséget szenvedett hazai 
pályán a marosvásárhelyi városi sport-
klub a Brassói Coronától 88:81 arány-
ban, miután a hazai csapatból sérülés 
miatt mindkét center, Sánta és Low-
rance is hiányzott.  

____________6. 
Politikai  
érdekeknek  
alárendelt helyi 
közigazgatás? 
Azzal a jogszabálytervezettel, amelyet 
a belügyminisztérium bocsátott közvi-
tára, a kormánykoalíció veszélyezteti 
a közigazgatás, a helyi közszolgálta-
tás kiszámíthatóságát és hitelességét, 
mondta Cseke Attila RMDSZ-es sze-
nátor.  

____________7.

Hamarosan beindul az inkubátorház, gazdaságélénkítést várnak tőle Fotó: Gligor Róbert László

(Folytatás a 3. oldalon)

Gligor Róbert László 

Bemutatták a Bocskai-terv 2.0-t is 

Egy élhetőbb Nyárádszeredáért 
dolgoznak



A Delgaz Grid országos földgáz-
szolgáltató vállalat kikísérlete-
zett egy olyan tüzelőanyagot, 
amely köbméterenként 20% 
hidrogént és 80% földgázt tar-
talmaz. 2023. június 8-án, a 
Medgyes melletti Darlacon levő 
szabadtéri tesztelőállomáson 
mutatták be a kísérlet eredmé-
nyét, ahol elhangzott az is, hogy 
a fogyasztók otthonában is ki-
próbálják majd a keverék haté-
konyságát. Az egyik kiválasztott 
község Gernyeszeg volt, ahol a 
községközponti Román utcában 
51 fogyasztó próbálta ki az új 
tüzelőanyagot. Őket díjazta a 
cég február 29-én, csütörtökön 
a polgármesteri hivatalban, az 
önkormányzati képviselők jelen-
létében.  

Az érintettek elismerő oklevelet ve-
hettek át arról, hogy ők az ország első la-
kosai, akik acélvezetékeken próbálták ki 
a fenntartható, 100%-ban szén-dioxid-
mentes, környezetkímélő gázkeveréket. 
Amint korábban írtunk erről, Szászmed-
gyesen és Darlacon is kipróbálták a 
rendszert magánházaknál, ahol polietilén 
(műanyag) vezetékeken tesztelték.  

A diplomák átadásakor Cristian 
Ifrim, a Delgaz Grid vezérigazgató-he-
lyettese elmondta, cégük az első Romá-
niában, amely konkrét lépéseket tett az 
alternatív energiaforrás kidolgozásáért 
és konkrét használatáért, megköszönte 
a gernyeszegieknek, hogy részesei vol-
tak a projektnek, és igazolták, hogy 
életképes a rendszer.  

Kolcsár Gyula, Gernyeszeg polgár-
mestere elmondta, megtisztelő, hogy a 
cég e községet választotta, amivel a te-
lepülés is bizonyította, hogy nyitott az 
új, környezetkímélőbb életmód iránt.  

Dr. Cristian Călin, a 20HyGrid pro-
jekt koordinátora, a cég műszaki igaz-
gatója kifejtette: a kísérlet részeként 
tavaly ősszel egy újabb szakaszt zártak 
le, amikor a fogyasztók házában tesz-
telték az új rendszert. Ehhez először el-
lenőrizték a hálózatot, majd 
rácsatlakoztatták a gázkeverőkre, 
utána mérték a hatékonyságot a külön-
böző berendezéseken: kályhákon, régi 
és új kiskazánokon, aragázkályhákon, 
emellett követték, hogy miként „visel-
kednek” a vezetékek és a bekötések.  

A darlaci és a gernyeszegi kísérlet 
eredményeit elemzik, de már most 
igazolható, hogy Romániában megfe-
lelő hatékonysággal használható a 
20HyGrid környezetkímélő gázkeve-
rék. Ez egy fontos lépés, ugyanis az 
ország felvállalta, hogy 2050-re nul-

lára csökkenti az üvegházhatású 
gázok kibocsátását, ezért minél előbb 
át kell állni a fosszilis tüzelőanyagok 
használatáról az alternatív energiafor-
rásokra, ezek közül egyik megoldás a 
hidrogénkeverék. Egyelőre a hidrogén 
előállítása költségesebb, mint a föld-
gázé (amelyet csak tisztítani kell), 
azonban a szakértők azon is dolgoz-
nak, hogy miként lehet olyan techno-
lógiát bevezetni, amivel a 
hidrogén-előállítás költségei kiegyen-
lítődnek. Jelenleg az országban mint- 
egy 70.000 kilométeres a földgáz-inf-
rastruktúra, hozzávetőleg 3 millió ott-
hont fűtenek földgázzal. Ha sikerül 
széleskörűen elterjeszteni az új hibrid 
gázkeverék használatát, amire a kísér-
letek által igazoltan alkalmas a jelen-
legi infrastruktúra, akkor jelentősen 
csökkenhet az országban az üvegház-
hatású gáz kibocsátásának mennyi-
sége, és a gázszolgáltató vállalat 
nagymértékben hozzájárul a Románia 
által felvállaltak teljesítéséhez.  

és úgy tesznek, mintha követnék a Wikipédia szabályait. 
Olyan forrásokat adnak hozzá, amelyek alátámasztják az 
elméletüket, és törölnek minden olyan forrást, amely el-
lentmond neki. 

Aggodalomra ad okot – mondják –, hogy a vizsgálat 
szerint még a románok egy része is elkezdett hinni ezekben 
az elméletekben, és elfogadja a románellenes torzításokat, 
azt gondolva, hogy a Wikipédia megbízható forrás. 

És ebben a stílusban folytatódik az írás. Hogy miért épp 
most jutott eszükbe a téma? Bizonyára, mert kampány van, 

és a magyar „ősellenség” felemlegetésével hergelhetik a 
román nacionalistákat, esetleg csökkenthetik az RMDSZ 
esélyeit az európai, illetve a romániai parlamenti válasz-
tásokon. A nacionalista uszítás általában „bejön” nekik. 

Persze, nem csupán kampány idején „virágzik” a na-
cionalizmus. Elég csupán egyetlen címet említenünk, 
amely 2023 novemberében látott napvilágot: Törvényt 
akarnak alkotni a magyarok Romániában! Amely szerint 
a magyarok „nagy csapást akarnak mérni Erdélyben”, és 
– a francia államfő nyilatkozatára hivatkozva – a korzikai 
modellt alkalmaznák Romániában. És akkor még nem is 
említettük a lelátókon elhangzó „finomságokat”, vagy a 
rendszerváltozás óta folyamatosan bemázolt magyar fel-
iratokat. 

Durvul tehát a kampány, és még csak a legelején já-
runk… 

IDŐJÁRÁS 
Változó 
Hőmérséklet: 
max.  18 0C 
min.     2 0C

A héten próbaérettségi 
Március 4-én, ma a román nyelv és irodalom vizsgával raj-
tol a próbaérettségi. 5-én, kedden a szaknak megfelelő kö-
telező tantárgyból, 6-án, szerdán a választott tantárgyból, 
7-én, csütörtökön anyanyelvből adhatnak számot tudásuk-
ról a középiskolák végzősei. A vizsgajegyekről március 15-
én, pénteken szerezhetnek tudomást a diákok. Az 
eredmények tájékoztató jellegűek, csak a diákok írásos ké-
résére kerülnek be az osztálynaplóba. 

Terápiás program  
szenvedélybetegeknek 

A Bonus Pastor Alapítvány szervezésében március 11–22. 
között 12 napos terápiás programra kerül sor Magyarózdon 
szenvedélybeteg férfiak és nők, valamint hozzátartozóik 
számára. Mindazok jelentkezését várják, akik változtatni 
szeretnének alkohol-, játék- vagy társfüggőséggel terhelt 
életmódjukon. A marosvásárhelyiek és környékbeliek McA-
lister Magdolnánál jelentkezhetnek és érdeklődhetnek to-
vábbi részletek felől a 0752-246-814-es telefonszámon. 

Adományokat várnak 
Továbbra is várják az adományokat a február 16-án este 
leégett hármasfalui gyorsétterem tulajdonosa, Cismas Szi-
dónia számára. A gyűjtést kezdeményezők szerint szándé-
kos gyújtogatás történt, a közösség szeretné, ha a 
vállalkozó visszaépítené éttermét. A felajánlásokat szemé-
lyesen Szekeres Anikónak Erdőszentgyörgyön, Dósa Kin-
gának Hármasfaluban, illetve Makfalván Átyin Hajnalnak 
lehet átadni. Banki átutalással a 
RO08RZBR0000060023333114 (Cismas Szidónia) szám-
laszámra lehet pénzt küldeni. 

Azonosították az ádámosi tolvajt 
Február 28-án a dicsőszentmártoni rendőrség alárendelt-
ségében működő vidéki rendőrőrs munkatársai azonosítot-
tak és 24 órára őrizetbe vettek egy 41 éves nőt, akit azzal 
gyanúsítottak, hogy február 27-én egy ádámosi házból el-
lopott 1000 lejt. A kár megtérült. A nyomozás lopás bűntette 
miatt folytatódik a teljes bűncselekmény feltárása érdeké-
ben. 

Kolozs és Fehér megyei tolvajok  
őrizetben 

Február 24-én értesítették a rendőrséget arról, hogy Ma-
rosludason két gazdaságból elektromos szerszámokat lop-
tak el 2700 lej értékben, valamint egy cintosi állatfarmról is 
próbáltak lopni. A Fehér megyében tartott házkutatások 
eredményeképpen a rendőrség 2.200 lej értékű, az ügyben 
bizonyító erejű javakat talált és foglalt le, ugyanakkor egy 
gépjárművet azonosított, amelyet a gyanú szerint az illetők 
a bűncselekmények elkövetéséhez használtak. A rendőrök 
egy 20 éves Fehér megyei férfit 24 órára őrizetbe vettek. 
28-án elrendelték egy 21 éves Kolozs megyei fiatalember 
24 órás őrizetbe vételét is, miután kiderült, hogy ő is részt 
vett egy február 24-i lopásban. A nyomozás a bűncselek-
mény feltárása érdekében folytatódik a ludasi ügyészség 
felügyelete alatt. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma  KÁZMÉR, holnap 
ADORJÁN és ADRIÁN 
napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

32, 41, 23, 18, 39 + 11 NOROC PLUS:  7 7 9 8 0 2

25, 18, 12, 1, 20, 4 SUPER NOROC:  2 7 3 0 9 6

41, 48, 15, 5, 44, 47 NOROC:  6 8 4 7 2 1 1

4., hétfő 
A Nap kel  

6 óra 55 perckor,  
lenyugszik  

18 óra 13 perckor.  
Az év 64. napja,  

hátravan 302 nap.

Napirenden az „ősellenség”
(Folytatás az 1. oldalról)
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Gernyeszegen díjazták a 20HyGrid-kísérletben résztvevőket  
Jelentős környezetkímélő lépés 

Fotó: Delgaz Grid

Vajda György

Azért van a világon 
Március 5-én, kedden 18 órától mutatják be a marosvá-
sárhelyi Bernády Házban Demény Péter Azért van a vi-
lágon című kötetét, a Nagy Miklós Kund, a Népújság 
munkatársa, újságíró, művészeti író 80. születésnapjára 
szerkesztett beszélgetőkönyvet. A kötet fotóinak több-
ségét Bálint Zsigmond készítette. Nagy Miklós Kunddal 
Szuszámi Zsuzsa, a Marosvásárhelyi Rádió szerkesz-
tője beszélget. 

Íme szép vagy, én mátkám –  
nőnapi műsor 

A Maros Művészegyüttes társulata az Íme szép vagy, 
én mátkám című rendhagyó nőnapi előadásra várja kö-
zönségét március 8-án, pénteken 19 órakor a köves-
dombi székházba. A néptánc és a költészet 
összjátékából született produkció a nők gondoskodó 
erejét hivatott ünnepelni. Koordinátorok: Macaveiu 
Blanka és Barabási Attila Csaba, konzulens Kelemen 
Roland, színészek: Márton Emőke-Katinka és Tamás 
Csanád. Az ünnepi műsorban a Boróka és a Napsugár 
néptáncegyüttes is színpadra lép. Jegyfoglalás a 0757-
059-594-es telefonszámon. 

Újra műsoron az Ady és Adél 
Március 8-án, pénteken este 7 órától Ady Endre múzsá-
jának állít emléket a Spectrum Színház Ady és Adél című 
monodrámájával. Tatár Rózsa kortárs írónő a költő nagy 
szerelmét, a végzet asszonyát, az immár haldokló Lédát 
állítja színpadra. Léda szerepében Farkas Ibolya Poór 
Lili-díjas színművész látható. A darabot Török Viola ren-
dezte. Helyfoglalás a 0744-301-875-ös telefonszámon. 

Ingyenes orvosi vizsgálatok  
a Sportcsarnokban 

Március 10–12. között a marosvásárhelyi Sportcsarnok-
ban a hetednapot ünneplő adventista egyház szervezé-
sében Közösen az emberek egészségéért címmel kerül 
sor egészségügyi projektre. A kampány egyik kulcspro-
jektje 25 szakterületen biztosít ingyenes konzultációkat, 
ultrahangvizsgálatokat a krónikus betegségek, például a 
szív- és érrendszeri betegségek, a rákos megbetegedé-
sek, a II. típusú cukorbetegség és a cukorbetegség korai 
felismerése céljából, valamint a kóros elhízás területén, 
100 orvos és 50 ápoló bevonásával. Az ingyenes kon-
zultációk, ultrahangvizsgálatok igénybevételéhez az ér-
deklődők időpontot online a dingrijapentrutine.ro/mures 
oldalon vagy a 0376/506-070-es telefonszámon foglal-
hatnak. A helyek száma korlátozott.

RENDEZVÉNYEK



Az infrastruktúra terén a járdásítást, 
a tömbházak körüli utcák, járdák új-
jáépítését, a főtér és a Tűzoltó utca 
felújítását, zöldberuházásként elekt-
romos autó és járdaseprő gép be-
szerzését sorolta fel. Az 
egészségügy területén több elképze-
lés van, a Studium alapítvány építi a 
szolgálati lakásokat a fiatal orvosok-
nak. A gazdaságélénkítés tekinteté-
ben még mindig igényelhetik a 
beruházók a de minimis támogatá-
sokat, létrejött a Nyárádmenti Ter-
mék márka, készül az inkubátorház, 
míg a kultúra terén a Bekecs tánc-
együttes megmentése és az önkor-
mányzathoz csatolása volt 
jelentősebb eredmény. A sport tárgy-
körében jelentős érdeklődés tapasz-
talható a lovas sportok iránt, 
folyamatban van a tanuszoda épí-
tése. Gépparkkal ellátott trágyatá-
roló épült a mezőgazdászoknak, 
szövetkezetet hoztak létre, de még 
látványosabbak a civil szervezetek-
kel és egyházakkal együtt elért ered-
mények, mint a ravatalozók építése, 
az egyházi épületek, templomok ja-
vításának támogatása. A fiatalok 
számára fesztiválokat szerveztek, la-
kásépítéssel ösztönzik a hazatelepü-
lésüket, rendszeres szakmai 
tanfolyamokat tartanak számukra. 
Az egyéb megvalósítások között az 
inkubátorház létesítését, kultúrott-
honok felújítását, ingyenes wifi biz-
tosítását sorolta fel az elöljáró, 
emellett megmentették és átalakítot-
ták az öregotthont, ingatlan- és terü-
letvásárlások is történtek, mint a 
műemlék Szoboszlai-ház, a főtér 
felső részének kialakítása, területvá-
sárlás a sport- és szabadidőközpont 
bővítéséhez. 

Következik a folytatás 
A következő négy év a folyamat-

ban levő vagy hamarosan kezdődő 
33 projekt megvalósításáról fog 
szólni, ezt foglalja magában a Bocs-
kai-terv 2.0 nevű, felújított fejlesz-
tési stratégia. Az iskolák felújítása, 
a székelysárdi és székelytompai is-
kolák bővítése, tornaterem építése 
az andrásfalvi iskola mellé, vala-

mint az iskolák digitalizációja – 
ezek vannak az oktatási prioritások 
között. Megújul a közvilágítás, 14 
kilométerrel bővül az ivóvíz- és 
szennyvízhálózat a városban és a 
hozzá tartozó településeken, 26 
mellékutcát aszfaltoznak le, befeje-
zik a járdásítást és a városközpont 
felújítását, három faluban épül ki a 
gázhálózat, új híd épül a Nyárádon, 
elektromos autótöltő állomásokat 
alakítanak ki. Az egészségügy terén 
az orvosi rendelők és a kórház fel-
újítása következik, de nem mondtak 
le az új kórház építéséről sem. A 
helyi gazdaságot mindenképpen 
élénkíteni fogja és új munkahelye-
ket is létrehoz az autópálya építése, 
a leszálló mellett tervezett ipari 
park, a megyei tanács idetelepülő 
útkezelő telepe, és mindehhez ké-
szül az új városrendezési terv. 
„Olyan fejlesztési pályán vagyunk, 
hogy nem akarunk ennél jobban si-
etni” – mutatott rá a polgármester a 
folyamatban levő, vagy megnyert, 
leszerződött és induló beruházá-
sokra. Ha befejezik az infrastruk-
túra kiépítését, gondolkodhatnak 
egyéb jellegű terveken is. A Bekecs 
táncegyüttes biztos anyagi háttérrel 
dolgozhat, így most már mozi, ki- 

és lelátó, valamint múzeum létesí-
tésén is gondolkodhatnak, a tanu-
szoda mellé szabadtéri medencéket 
terveznek, futópálya épülne, bővül 
a kerékpársáv, a nagy igény miatt új 
bölcsőde építését tervezik. Az idő-
sek, rászorulók folyamatos önkor-
mányzati élelmiszercsomagokban 
részesülnek, további felújítások 
lesznek a kultúrotthonoknál, épül 
még két ravatalozó, bővítenék, fej-
lesztenék a sportcsarnokot, új kis-
pálya is épülne. Befejezik az 
elkezdett piacépítést, és szükség 
van egy terelőútra is, ha megérkezik 
az autópálya a város határába. Oda-
figyelnek a polgármesteri hivatal 
felújítására és digitális fejlesztésére, 
de a roma gyerekek speciális integ-
rálására is – hangzott el a felsoro-
lásban.  

Érdekes „megaprojektről” is szót 
ejtett a polgármester: a jelenlegi két 
Nyárád-híd között „rakpartot”  
alakítanának ki, azaz a folyó partját 
kiépítenék, sétánnyal, pihenőhe-
lyekkel, kerékpársávval látnák el, 
ezáltal a Szoboszlai-házat a felújí-
tott főtérrel egy új vonalon zöldbe-
ruházás révén is összekötnék, és 
ezzel még élhetőbbé tennék a vá-
rost. 

Érdemes ezt a helyet  
választani 

A sajtótájékoztatón jelen volt a 
városhoz tartozó Demeterfalváról 
indult Novák Levente szenátor is, aki 
felemlegette: Tóth Sándorral együtt 
nőtt fel, együtt szórakoztak és fociz-
tak, és szinte együtt kerültek bele a 
politikába. Jól ismeri, bízik benne, 
munkáját az eredmények bizonyít-
ják, a politika pedig számukra csak 

eszköz a tervek megvalósításához. 
Szereda nagyon élhető település már 
most, és ha kiköltözne a nagyváros-
ból, ezt a helyet választaná. „Kevés 
település van a megyében, ahol 
ennyi projekt fut egyszerre, és ez új 
dimenzióba helyezi Szeredát” – mu-
tatott rá a honatya, gratulálva a pol-
gármesternek. 
Nem egyéni, hanem  
közösségi stratégia 
Amikor négy évvel ezelőtt összeál-
lították a Bocskai-tervet, még nem 
tudták, hogy lesz koronavírus-jár-
vány, ukrajnai háború és gazdasági 
válság, de ha nem is lettek volna 
ezek, akkor sem tudtak volna ennél 
többet dolgozni – nyilatkozta la-
punknak a sajtótájékoztató után 
Tóth Sándor. Hangsúlyozta: a 
Bocskai-terv nem egy mandátumra 
szól, és van folytatása, a 2024–
2028-ra szóló Bocskai-terv 2.0. „Ez 
sem 2028-ig tart, lesz folytatása, hi-
szen egy településnek folytonossá-
got kell biztosítani, és nem csak 
tervekben. Ez mindig időtálló kér-
dés” – magyarázta az elöljáró, hoz-
zátéve, hogy a fejlesztések nem 
emberfüggőek, bárki is legyen a 
polgármester, minimális változtatá-
sokkal ezeket fogja folytatni, hiszen 
ez nem Tóth Sándor és nem is az 
RMDSZ tervei, hanem a város fej-
lesztési stratégiája.
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Hiába a hatóságok figyelmeztetése, 
az emberi gondatlanság miatt ismét 
lángolnak a domboldalak. A tavalyi vi-
szonylagos nyugodt időszak után a 
tavasz közeledtével ismét tűzzel pró-
bálják egyesek letakarítani földjeikről 
a száraz növényzetet. 

Hasonló gondolkodásmód okozott a múlt 
hét végén hatalmas tarlótüzet Havad község-
ben. Pénteken a kora esti órákban valaki tüzet 
gyújtott Geges alsó bejárata közelében, nem 
számolva a szeles idővel, amely felgyorsí-
totta a lángok terjedését, amelyek nemcsak a 
falu melletti domboldalt borították el, csak-
hamar Nyárádszentsimon és Rigmány határa 
is lángolt. A lakosság csak akkor kérte a ha-
tóságok segítségét, amikor már nagy terület 

égett, és látszott, hogy ennek fele sem tréfa. 
A rigmányiak kérték a tűzoltók beavatkozá-
sát, de közben munkához láttak a saját terü-
letükön, a katasztrófavédelmi felügyelőség 
így a nyárádszeredai önkéntes tűzoltókat 
végül Gegesbe rendelte ki, mert ott súlyosabb 
volt a helyzet. 

Este 10 órakor kapták a riasztást, és gyors 
szervezkedés után tízen indultak a helyszínre, 
a helyzetfelmérés után két fronton kezdték el 
az oltást. Mivel a terep nem tette lehetővé az 
oltóautó és a fecskendők használatát, a tűzol-
tók kézi szerszámokkal vették fel a harcot a 
tűzzel, de a hatalmas területre való tekintettel 
ez nem volt eredményes, ezért végül ellen-
tűzzel állították meg a gyorsan terjedő lángo-
kat, mielőtt elérték volna a lakott területet – 
nyilatkozta lapunknak Kacsó István parancs-
nok, aki elismeréssel szólt az alakulat tűzol-
tóinak ötórás küzdelméről, hozzátéve, hogy 
a munkát nehezítette az erős szél és a sötét-
ség, de szerencséjükre egy terepismerettel 
rendelkező helyi lakos sietett a segítségükre. 
A felperzselt területet mintegy 50 hektárra 
becsülte a parancsnok. 

Ez a tűzeset is példája annak, hogy meny-
nyire határtalan az emberi gondatlanság és fe-
lelőtlenség, és a számtalan felkérés, 
figyelmeztetés ellenére ma is sokan próbálják 
tűzzel letakarítani a parlagon maradt terüle-
teket. Nem számolnak a rájuk leselkedő ve-
szélyekkel, de nincsenek tekintettel az 
élővilágra sem. A legtöbb esetben a tettes is-
meretlen marad, de a tűz nemcsak neki, 
hanem a szomszédos területek gazdáinak is 
káros, nem beszélve arról, hogy utólag a me-
zőgazdasági támogatások csökkentésével is 

bünteti a gazdákat a kifizetési ügynökség, és 
legtöbbször az ártatlan gazdák is megérzik – 
mondta el az önkéntes tűzoltóparancsnok. 
Fontos, hogy tűz esetén ne csak a polgármes-
tert értesítse a lakosság, hanem azonnal hívja 
a 112-es sürgősségi telefonszámot, így a disz-
pécserszolgálat gyorsan tudja azonosítani a 
legközelebbi bevethető egységet, hiszen a te-
lepüléseket nem szabad tűzvédelmi felügye-
let nélkül hagyni. Ezért rendelték péntek este 
a nyárádszeredai egységek közül az önkéntest 
terepre, a hivatásos tűzoltók pedig helyben 
maradtak, ha lakott területen is be kellene 
avatkozni, de készenlétben álltak a közeli ala-
kulatok is. A parancsnok fontolgatja, hogy 
ismét hangosbemondókkal járják be a telepü-
léseket, és figyelmeztetik a lakosságot a tűz-
gyújtás veszélyeire. Reméli, hogy a gazdák 
is oda fognak figyelni ezután, kik járnak a ha-
tárban, kik próbálnak tüzet gyújtani. 

A tűzesetet követő napon Adorjáni Gergely 
gegesi lakostól megtudtuk: nem ez az első 
ilyen eset, előfordult már korábban is. Akkor 
a fia fenyőültetvénye, most pedig az ő gyü-
mölcsöse menekült meg úgy a pusztulástól, 
hogy előzőleg éppen lekaszálták a száraz alj-
növényzetet rajta és körülötte. 

Hasonló eset történt pénteken este a Maros 
völgyében is, Dédabisztra határában, az Is-
tenszéke körül 20 hektáron égett le a száraz 
növényzet, a közeli erdők is veszélybe kerül-
tek. Az esethez a szászrégeni és dédai hiva-
tásos tűzoltókat irányították, a segítségükre 
siettek a dédai és marosoroszfalusi önkéntes 
tűzoltók is, valamint hegyimentők és erdé-
szek. A tüzet szombat reggelre sikerült telje-
sen eloltani.

Hatalmas tarlótűz pusztított

Geges környékén legalább ötven hektár borult lángba, öt órán át harcoltak a tűzzel Fotó: NYÖTE

Jól halad az uszoda építése, már az idén átadnák

Egy élhetőbb Nyárádszeredáért dolgoznak
(Folytatás az 1. oldalról)

Gligor Róbert László 

Sikeres volt az elmúlt négy év, a munka folytatódik  Fotók: Gligor Róbert László



Kötelez nek számított a gy ze-
lem mindkét csapat számára a lab-
darúgó Szuperliga 28. fordulójában 
játszott Botosáni FC – Sepsi OSK 
találkozón, bár más-más megfonto-
lásból. Az els  félid ben úgy t nt, a 
szentgyörgyi csapat könnyedén ér-
vényesítheti ezt a célkit zést, ké-
s bb viszont kétségbeesetten 
védekeznie kellett, hogy megtartsa 
biztosnak vélt el nyét. Újra és újra 
ugyanabba a hibába esve... 

A székelyföldi együttes mez ny-
fölénye jegyében zajlott a botosáni 
mérk zés els  félideje. A középpá-
lyán rendre els k voltak a labdánál 
a zöld-fehérben játszó vendégek, 
többször kényszerítették hibázásra a 
hazaiakat, azonban elég hosszú id  
telt el, amíg igazán veszélyesek tud-
tak lenni. Botosán az els  félid ben 
gyakorlatilag nem jelentett veszélyt 
Moldovan kapujára, bár a mérk zés 
els  kapura lövését a 4. percben 
Florescu neve mellé jegyezhettük 
fel. Volt egy hazai támadás, amely-
nek végén Margiotti a kapuba jut-
tatta a labdát, de akkor lesr l indult, 
hogy fölösleges volt megvárni a vi-
deózást. A továbbiakban azonban 
már csak az OSK veszélyeztetett. 
Miután a 20. percben a beadást az 
ötösön váró Debeljuh el l kivágták, 
a szentgyörgyiek két kapura tartó 
lövésb l két gólt is szereztek. A 24. 
percben Matei beadását (hosszú 

hetek óta végre egy pontos beíve-
lés!) P un fejelte öt méterr l a há-
lóba, majd a 31. percben tef nescu 
hajlította meg 14 méterr l a kereszt-
lécet, a labda Kallaku elé pattant, 
akinek a lövése lecsúszott, ám így 
volt jó a lesipuskás Debeljuhnak, 
aki közelr l amolyan Gerd Müller 
módon (van még valaki, akinek ez 
a név mond valamit?) megszerezte 
csapata második találatát. 

Aztán gondoltak egyet, és ráültek 
az eredményre... Pedig hányszor, de 
hányszor bebizonyosodott már, 
hogy ez mennyire veszélyes. Boto-
sán a szünet után, cseréi révén is, új 
er re kapott, s noha erre számítani 

lehetett, hogy mindent feltesznek 
egy lapra, mintha ezt senki nem 
mondta volna meg az OSK játéko-
sainak a szünetben. S kezdtek sorra 
jönni a veszélyesebbnél veszélye-
sebb helyzetek Moldovan kapuja 
el tt. Az 51. percben Mitrov 20 mé-
teres kapáslövése mellé szállt, egy 
perccel kés bb pedig Florescu ke-
resztlövése kerülte el centiméterek-
kel a jobb alsó sarkot, míg az 58. 
percben Mouaddib közeli fejese té-
vesztett célt. A 60. percben kimaradt 
az OSK egyetlen lehet sége a má-
sodik félid ben, amikor tef nescu 
és Matei egymást zavarta az ötösön 
Debeljuh beadásánál. 

Aztán Botosán kapott egy segít  
kezet Antonie játékvezet t l is, aki 
a 64. percben büntet t ítélt, de nem 
használta ki. Dumitrescu próbálta 
fedezni az el revágott labdát, Mol-
dovan azonban nem mozdult ki, 
hogy kirúgja. López támadta, rán-
gatta az OSK véd jét, aki szintén 
rátette a kezét. Az argentin csatár 
pedig elvágódott (a véd  ezt, ugye, 
mégsem tehette meg), s noha  
kezdte a rángatást, csak Dumitres-
cut büntette a bíró, ráadásul sárga 
lappal is, aminek kés bb nagy lett a 
fontossága. Moldovan viszont meg-
fogta Florescu jobb alsóba küldött 
lövését. 

Ezt a lélektani el nyt sem tudta 
kihasználni az OSK, s t, Storck 
még hátrébb rendelte a csapatot, a 
csatár Varga Kevin helyett közép-
hátvédet, Kecskést küldve a pályára. 
S mert senki nem tartotta középpá-
lyán a labdát, jöttek az újabb Boto-
sán-helyzetek. A 67. percben Miron 
közelr l még mellé fejelt, de a 78. 
percben López már nem tévesztett 
célt: egy el revágott szabadrúgást 

az ötös sarkáról röptéb l a hosszú 
fels be emelt. A találatot hosszan 
elemezték, hogy lesr l indult-e az 
argentin csatár, azonban ilyenr l 
nem volt szó, és hosszabbítással 
együtt még volt negyedórájuk a házi- 
gazdáknak az egyenlítésre. Erre a 
legnagyobb esélyt Margiotti hagyta 
ki a 90+3. percben, amikor pontat-
lanul fejelt, az OSK pedig minden 
eszközzel húzta az id t. Ennek lett 
az áldozata Dumitrescu is, aki meg-
kapta a második sárgáját, de a két-
ségbeesetten kivagdosott labdákkal 
végül sikerült meg rizni a három 
pontot. Kínnal és keservesen, to-
vábbra is alig meggy z  játékkal. 

Az alapszakasz 29. fordulójában 
a Sepsi OSK ma 17 órától az FC 
Voluntari-t fogadja. Hogy a fels -
házba jusson, két további gy ze-
lemre lesz szüksége, miközben a 
Kolozsvári FCU-nak botlania kell. 
Bár a 7-8. hely talán jobb lenne, hi-
szen lehet esély az európai kupasze-
replés jogának kivívására. No de 
ilyen játékkal ki garantálja a 7-8. 
helyet az alsóházban?

1313.Szerkeszti: Farczádi Attila

Kínnal és keservvel 

Hosszú téli felkészülésen vannak 
túl a 3. ligás labdarúgó-bajnokság-
ban szerepl  csapatok, pénteken 
rajtol a tavaszi idény. 

A múlt hétvégén az utolsó barát-
ságos mérk zéseket játszották a 
Maros megyei együttesek is, az 
ACS Marosvásárhely egyszerre 
kett t is. Egyet pénteken a Székely-
udvarhelyi FC ellen, azon a pályán, 
ahol a bajnoki találkozókat is ren-
dezi, a Víkendtelepen. Ezen a mér-
k zésen Flavius Sab u azokat a 
játékosokat használta az id  zömé-
ben, akikre a bajnokság rajtjában is 
számít. A találkozót a hazaiak 1-0-
ra megnyerték, a középhátvéd 

Denis Giosu pontrúgás után szerzett 
találatával. A második meccsen, 
szombaton, a 4. ligás Marosvásár-
helyi ASA ellen azok léptek pá-
lyára, akik el z  nap nem kaptak 
lehet séget, vagy kevesebb ideig 
voltak a pályán. Ezt a találkozót a 
3. ligás csapat 2-1-re nyerte Moldo-
ván és Dogan góljával. 

A Nyárádt i Unirea 2018 Zer-
nyesten lépett pályára az 5. csoport 
éllovasa, az Olimpic ellen, és meg-
gy z , 3-0-s gy zelmet aratott. A 
gólszerz k Astafei, Barstan és 
Fülöp. 

A tavaszi idényben már csak 
három forduló van hátra az alapsza-

kaszból, és mind Nyárádt , mind az 
ACS Marosvásárhely a négycsapa-
tos fels házba jutást célozza. A nyá-
rádt iek vannak jobb helyzetben, 
hiszen a 3. helyen állnak 27 ponttal, 
néggyel többel, mint amennyi az 5. 
helyen álló ACS Marosvásárhely-
nek van. Három nehéz mérk zés 
el tt állnak azonban, a Gyulafehér-
vári CSM Unireához, az utolsó for-
dulóban pedig a 2. helyezett 
Medgyeshez utaznak, a kett  kö-
zött hazai pályán pedig a kellemet-
len ellenfélnek számító Kudzsiri 
Metalurgistult fogadják. Az ACS 
Marosvásárhely programja annyi-
val könnyebb, hogy két mérk zést 

játszik hazai pályán, az utolsó he-
lyeken álló Kolozsvári Viitorul és 
Alsógáldi Industria ellen, eközben 
azonban ellátogat a listavezet  
Beszterce-naszódi Gloria 2018 ott-
honába is. A megyeszékhelyiek to-
vábbi hátránya, hogy nem kizá- 
rólag saját eredményeikt l függe-

nek, ha mindhárom meccsüket meg 
is nyerik, vagy Nyárádt nek két-
szer, vagy a negyedik helyen álló 
Gyulafehérvári CSU-nak kell bot-
lania. Utóbbi Szászrégenbe, majd a 
Kolozsvári Viitorulhoz látogat, 
végül pedig a Beszterce-naszódi 
Gloriát fogadja.

Egy hét a 3. liga tavaszi rajtjáig 

A bajnokság állása 
 1. FCSB                       28       18          7            3         52-24           61 
 2. Rapid 1923               28       14          9            5         50-31           51 
 3. CFR 1907                 29       14          8            7         53-29           50 
 4. CSU Craiova            28       12          9            7         44-36           45 
 5. FCV Farul                29       11          9            9         37-38           42 
 6. Hermannstadt           29        9          13           7         36-30           40 
 7. UTA                         29       10         10           9         36-42           40 
 8. Kolozsvári FCU       28        9         11           8         34-38           38 
 9. Sepsi OSK               28       10          7           11        37-33           37 
10. Petrolul 52               28        7          14           7         28-29           35 
11. SC O elul                 29        6          15           8        30-35           33 
12. CSM Politehnica     29        7          11          11        32-43           32 
13. U 1948 Craiova       29        9           4           16        42-48           31 
14. FC Voluntari            28        6           9           13        31-45           27 
15. Dinamo 1948          29        7           5           17        21-41           26 
16. Botosáni FC            28        3          11          14        30-51           20

Eredményjelz  
* Szuperliga, 28. forduló: Kolozsvári FCU – Konstancai FCV Farul 

1-0, Bukaresti Rapid 1923 – Aradi UTA 4-1, Botosáni FC – Sepsiszent-
györgyi Sepsi OSK 1-2, Petrolul 52 Ploie ti – CSU Craiova 2-3, FC 
Voluntari – Bukaresti FCSB 1-2  29. forduló: Jászvásári CSM Politeh-
nica – Bukaresti Dinamo 1948 0-0, Aradi UTA – FC Universitatea 
1948 Craiova 3-2, Nagyszebeni Hermannstadt – Galaci Suporter Club 
O elul 4-1, Konstancai FCV Farul – Kolozsvári CFR 1907 1-1. 

* 2. liga, 17. forduló: Bodzavásári Gloria – Vajdahunyadi Corvinul 
1921 2-1, Bukaresti Metaloglobus – Concordia Chiajna 2-0, Dési Uni-
rea – Chindia Târgovi te 1-3, CSM Alexandria – CS Tunari 0-1, CSM 
Slatina – Resicabányai CS Muncitoresc 0-0, Campionii FC Ar- 
ge  Pite ti – Bukaresti Progresul 1944 Spartac 1-0, Karácsonk i Ceah-
l ul – Újszentesi CSC 2-0, Unirea 04 Slobozia – FK Csíkszereda 0-1, 
Sellemberki CSC 1599 – CS Mioveni 1-0. Az élcsoport: 1. Sellemberk 
38 pont, 2. Vajdahunyad 34 (27-13), 3. Slobozia 34 (17-7).

Jegyz könyv 
Szuperliga, 28. forduló: Botosáni FC – Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK 

1-2 (0-2). 
Botosán, városi stadion. Vezette: Andrei Antonie (Bukarest) – Va-

lentin Avram (Bukarest), Andrei Constantinescu (Bukarest). Tartalék: 
Sorin Boca (Jászvásár). Ellen r: Bogdan Dumitrache (Bukarest). Vi-
deóbíró: Horia Mladinovici (Bukarest). Segéd-videóbíró: Marius Omu  
(Szatmárnémeti). 

Botosáni FC: Kuki  – Benzar, Sadiku (46. López), Miron, Celea, 
David, Dican (46. Mouaddib), Filip, Florescu (76. eroni), Margiotta, 
Mitrov (76. Ofosu). 

Sepsi OSK: Moldovan – Oteli , inaj, Ciobotariu, Dumitrescu, 
P un, Kallaku (66. Aganovi ), Varga K. (70. Kecskés), Matei (90+5. 
Fl. tefan), tef nescu (90+5. Šafranko), Debeljuh.  

Gólszerz k: López (78.), illetve P un (24.), Debeljuh (31.). 
Sárga lap: Mitrov (45+1.), Miron (68.), eroni (90+7.), Benzar 

(90+8.), illetve Dumitrescu (62.), inaj (77.), Aganovi  (89.), Moldo-
van (90+3.). 

Kiállítva: Dumitrescu (90+8.).
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Egy labdaszed  visszaemlékezése  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 

Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-t l) a Ma-
rosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sportm sorának meghí-
vottja Berki Ferenc. Az Elektromaros egykori ifi labdarúgóját 
Szucher Ervin a labdaszed i korszakából rzött emlékekr l fag-
gatja.

Bálint Zsombor 

Fotó: a Botosáni FC közösségi oldala
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A Diósgyőr 1-1-es döntetlent ját-
szott a vendég Puskás Akadémiával 
a magyar labdarúgó NB I 23. fordu-
lójának szombat esti mérkőzésén. 

Nem túl nagy iramban kezdődött 
az összecsapás, így helyzetek sem 

voltak. A játékrész derekáig azért 
inkább a vendégek próbálkoztak ka-
pura lövéssel, igaz, ezek komoly 
veszélyt nem jelentettek a diósgyőri 
kapura. A szünethez közeledve vi-
szont fordult a kocka, a piros-fehé-

rek vezettek ígéretes támadásokat a 
széleken, sőt, egy ilyen végén Jurek 
nagy helyzetben tévesztett célt. A 
hazai fölény ellenére váratlanul a 
felcsúti csapat szerzett vezetést egy 
bal oldali szögletet követően. 

A második félidő elején azonnal 

egyenlíteni tudott a miskolci együt-
tes, ugyanis Gera okosan helyezett 
lövése a jobbról a bal kapufára vá-
gódott, majd a kipattanóra elsőként 
érkező Edomwonyi közelről a há-
lóba passzolt. A gól megnyugtatta a 
feleket, ismét többnyire a két 16-os 
közötti mezőnyjátékkal teltek a per-
cek. A cserék sem hoztak új lendü-
letet a játékba, így a hazai 

drukkerek szurkolásától hangos sta-
dionban csendesen csordogált a 
mérkőzés. A hajrára sem fokozód-
tak az izgalmak, így maradt az igaz-
ságos pontosztozkodás. 

Az alig több mint két hete kine-
vezett vezetőedző, Vladimir Raden-
kovic irányításával így először nem 
nyert a DVTK, de harmadik talál-
kozóján is veretlen maradt.

Nem bírt egymással a Diósgyőr és a Puskás Akadémia

Hatodikként a Debrecenet ide-
genben tizenegyesekkel búcsúztató 
Ferencváros csatlakozott a  
labdarúgó MOL Magyar Kupa  
negyeddöntőjének mezőnyé- 
hez. 

A bajnoki címvédő FTC az első 
félidő hajrájában kezezés miatt, a 
VAR segítségével megítélt 11-
esből szerzett vezetést, a második 

játékrész elején azonban rögtön 
emberhátrányba került, mert 
Abena lerántotta a kapu felé meg-
induló Dominguest. A hajrához kö-
zeledve a Debrecen is büntetőhöz 
jutott, ugyancsak kezezés miatt, 
Bárány előbb hibázott, majd a ki-

pattanót már berúgta. Dejan Stan-
kovic, a Ferencváros vezetőedzője 
közvetlenül a debreceniek egyenlí-
tése után a 82. percben elvesztette 
a fejét, a játékvezetővel kiabált, 
sárga lapja pedig csak olaj volt a 
tűzre, visszafogni sem lehetett, 

ezért második sárgájával megkapta 
a piros lapot is. Ezek után  
odanyújtotta a kezét a játékvezető-
nek, de visszahúzta, majd  
gúnyosan megtapsolta Karakó Fe-
rencet. 

A folytatásban nem változott az 

eredmény, hosszabbítás követke-
zett, amelyben már kevés érdemi 
esemény történt. 

A tizenegyeseknél egyik ferenc-
városi játékos sem hibázott, ugyan-
akkor Kocsis Dominik lövését 
kivédte Varga Ádám.

Tizenegyesekkel negyeddöntős a Ferencváros a MOL Magyar Kupában

Kristoffer Zachariassen (b), a Ferencváros játékosának győztes gólja. Jobbra Megyeri Balázs, 
a Debrecen kapusa. Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Fotó: a Diósgyőri VTK (DVTK) közösségi oldala

Mészöly Géza egy hónapig nem ülhet le az Újpest kispadjára 
Az Újpest labdarúgócsapatának vezetőedzője csütörtökön egy plusz két hónapos eltiltást kapott a debütáló 

mérkőzése utáni sajtótájékoztatón tett „rasszista tartalmú nyilatkozatáért”. 
Mészöly Géza három hónapos büntetéséből csak az elsőt kell letöltenie, mert a fegyelmi bizottság fél évre 

felfüggesztette a második és harmadik hónap végrehajtását, amely csak akkor lép érvénybe, ha a szakember 
újabb fegyelmi vétséget követ el. 

A három hete kinevezett szakember a Diósgyőr ellen 2-1-re megnyert bajnoki találkozót követően az általa 
becserélt Franklin Sasere dicsérete közben sértő jelzőt használt a nigériai játékos bőrszínére vonatkozóan. 

Az Újpest FC közleményben jelezte: a döntést elfogadhatatlannak tartja. Szerintük a vezetőedző nem kö-
vetett el szabálysértést, illetve a büntetés aránytalan és „a szabály szellemével tökéletesen ellentétes”. Az 
Újpest szerint méltatlan és a professzionális működéssel összeegyeztethetetlen, hogy a döntés a klub sze-
zonbeli sikerességét befolyásoló hivatalos mérkőzés napján született meg. Hozzátették: a döntés ellen fel-
lebbeznek, „s az igazság érdekében a végsőkig hajlandóak elmenni”.

Eredményjelző 
A sereghajtó Mezőkövesd és 

az utolsó előtti helyen álló Kis-
várda is egygólos győzelmet 
aratott a magyar labdarúgó NB I 
23. fordulójának szombati játék-
napján. A kövesdiek Debrecen-
ben nyertek, a várdaiak pedig 
saját közönségük előtt verték a 
Zalaegerszeget. 

NB I, 23. forduló: Debreceni 
VSC – Mezőkövesd Zsóry FC 
0-1, Kisvárda Master Good – 
Zalaegerszegi TE FC 1-0, Diós-
győri VTK – Puskás Akadémia 
FC 1-1. 

Jegyzőkönyv 
NB I, 23. forduló: Diósgyőri VTK – Puskás Akadémia FC 1-1 (0-1). 
Miskolc, 4805 néző, vezette: Berke. 
Diósgyőri VTK: Ogyincov – Gera, Szatmári, Lund, Stephen – Vallejo 

(Popadiuc, 82.), Holdampf, Bényei (82. Kampecisz) – Jurek (65. Per-
nambuco), Edomwonyi (65. Szabó L.), Pozeg Vancas (69. Franchu). 

Puskás Akadémia FC: Pécsi – Maceiras, Szolnoki, Stronati, Or-
monde-Ottewill – Batik (46. Colley), Favorov – Komáromi, Nissilä 
(46. Levi), Nagy Zs. – Plsek. 

Gólszerzők: Edomwonyi (49.), illetve Plsek (45.). 
Sárga lap: Stephen (25.), Jurek (56.), illetve Szolnoki (19.), Favorov 

(24.), Colley (70.). 

Slágermeccs a nyolc között: Diósgyőr – FTC 
Még csütörtök este kisorsolták a MOL Magyar Kupa negyeddöntő-

jének párosításait. A bajnoki címvédő Ferencváros a tavalyi kupagyőz-
tes Zalaegerszeget búcsúztató Diósgyőr vendége lesz, míg Kisvárdára 
az MTK látogat. A versenyben maradt két másodosztályú együttes 
közül az NB II-ben listavezető Nyíregyháza a Kecskemétet, a Vasas 
pedig a Paksot kapta ellenfélnek. 

A negyeddöntős mérkőzések hivatalos játéknapja április 3.

Abenát egy, Stankovicot két meccsre tiltották el 
A magyar szövetség (MLSZ) fegyelmi bizottsága pénteki ülésén a 

Ferencváros labdarúgócsapatának kiállított védőjét egy, vezetőedzőjét 
pedig két meccsre tiltotta el a MOL Magyar Kupában. 

Az MLSZ honlapjának beszámolója szerint a szerdai, debreceni 
nyolcaddöntő 46. percében piros lapot kapó Myenty Abenának csak a 
diósgyőri negyeddöntőt kell kihagynia, Dejan Stankovic viszont to-
vábbjutás esetén még az elődöntőben sem ülhet le a bajnoki címvédő 
kispadjára. 

Eredményjelző 
MOL Magyar Kupa, nyolcad-

döntő: Újpest FC – Paksi FC 1-2 
– hosszabbítás után, Szentlőrinc 
(NB III) – Nyíregyháza Sparta-
cus FC (NB II) 1-5, Debreceni 
VSC – Ferencvárosi TC 1-1 – 
11-esekkel: 3-5, Tiszakécskei LC 
(NB II) – Kisvárda Master Good 
0-3, Mezőörs KSE (megyei I.) – 
Vasas FC (NB II) 1-1 – 11-esek-
kel 4-5, HR-Rent Kozármisleny 
(NB II) – MTK Budapest 0-3, 
Veszprémi SC (NB III) – Kecs-
keméti TE 0-2, Diósgyőri VTK – 
Zalaegerszegi TE FC 4-2. 

A tabella 
 1. Paks                         22       14     4           4         40-26        46 
 2. Ferencváros             21       14     3           4         57-22        45 
 3. Fehérvár FC             22       12     3           7         42-32        39 
 4. Puskás AFC             23        9      8           6         37-26        35 
 5. Debrecen                 23        9      5           9         31-29        32 
 6. MTK                        22        9      4           9         29-42        31 
 7. Kecskemét               22        9      3          10        32-34        30 
 8. Diósgyőr                  22        8      5           9         35-35        29 
 9. ZTE                         23        8      4          11        33-43        28 
10. Újpest                     22        7      3          12        27-47        24 
11. Kisvárda                 23        6      2          15        24-36        20 
12. Mezőkövesd           23        5      4          14        21-36        19 

A FIFA nem támogatja  
a kék lap bevezetését 

 
A Nemzetközi Labdarúgó-szövetség (FIFA) elnöke elutasítja a kék lap 

bevezetését. Gianni Infantino a témában tartott tanácskozás előtt mondta 
el véleményét a javaslatról. A sportvezető szerint a hagyományok és a 
játék védelme elsődleges. 

„A FIFA teljes mértékben ellenzi a kék lap bevezetését. Ez nem kérdés. 
Legyünk komolyak! A szabályalkotó testület (IFAB) ötleteit mindig nyi-
tottsággal fogadjuk... de ha már megvizsgáltuk a kérdést, ki kell monda-
nunk, hogy védenünk kell a játékot, a lényegét, hagyományait” – mondta. 

Reakciója egybecseng több Premier Liga-edző fenntartásaival. Amikor 
bejelentették a kék lap bevezetésének a lehetőségét a következő évadtól 
kezdve a férfi és női Angol Kupában, többek közt Ange Posztekoglu (Tot-
tenham), Jürgen Klopp (Liverpool), Mikel Arteta (Arsenal), Mauricio Po-
chettino (Chelsea) és Eddie Howe (Newcastle) is szkeptikusan fogadta a 
javaslatot.  

A nemzetközi sajtó arról írt, hogy az IFAB mérkőzéseken vizsgálná a 
kék lap bevezetésének hatását. Ha egy játékost ilyennel büntetnek, az tíz-
perces kiállítást jelent a számára. A kék lapot a bírói ítélet elleni tiltakozás 
vagy sorozatos szabálytalanságok elkövetése miatt adnák. 

A Wales-ben már kipróbált kék lapot kezdetben alacsonyabb rangú baj-
nokságokban használnák, világversenyeken (vb, Eb) vagy Bajnokok Li-
gája-mérkőzéseken egyelőre mellőznék. 

Az Európai Labdarúgó-szövetség (UEFA) elnöke is ellenérzését fejezte 
ki a kék lappal kapcsolatban: „Ez így nem futball” – kommentált röviden 
Aleksander Ceferin.

Öt óra alatt harmincezer bérlet kelt el a magyar lab-
darúgó-válogatott idei öt budapesti mérkőzésére. 

A magyar szövetség közösségi oldalának pénteki tá-
jékoztatása szerint „a Szurkolói Klub szolgáltatójának 
jelzésére” a bérletek értékesítése 10 óra helyett 13 óra-
kor kezdődött, majd hatvan perc alatt tízezer, öt óra 
múlva pedig már harmincezer bérlet talált gazdára. 

Egyelőre csak a Szurkolói Klub tagjai vásárolhat-
nak bérletet, akik még nem rendelkeznek SZK-tag-
sággal, azok a mai regisztrációt követően 10 órától 
tehetik ezt meg, amennyiben még maradnak értéke-
síthető bérletek. 

A szurkolók négy árkategóriából választhatnak, a 
legolcsóbb bérlet 30 ezer, míg a legdrágább 117 ezer 
forintba kerül. 

Marco Rossi szövetségi kapitány együttese felké-

szülési mérkőzésen március 22-én Törökországot, 
négy nappal később pedig Koszovót fogadja, majd a 
válogatottnak a Nemzetek Ligájában szeptember 10-
én Bosznia-Hercegovina, október 11-én Hollandia, 
végül november 19-én Németország lesz a vendége a 
Puskás Arénában. 

A bérlet nem érvényes a közvetlen Eb-felkészülés 
előtti barátságos meccsekre, amelyből az elsőt Dub-
linban játssza a nemzeti csapat az írek vendégeként, 
négy nappal később pedig – várhatóan Debrecenben 
– Izrael lesz az ellenfele. 

A 12 mérkőzés óta veretlen magyarok a június 14-
én kezdődő Eb-n elsőként Svájccal találkoznak Köln-
ben, majd Stuttgartban előbb a házigazda német, 
aztán a skót együttes lesz az ellenfelük a csoportkör-
ben.

Öt óra alatt harmincezer bérlet kelt el  
a válogatott meccseire

Vancsa Zalán mesterhármassal segítette győzelemhez a Lommelt 
Vancsa Zalán mesterhármassal járult hozzá a házigazda Lommel SK 4-1-es győzelméhez az RFC Liege 

ellen a belga labdarúgó másodosztály szombati játéknapján. 
Az egyszeres magyar válogatott támadó kezdőként kapott helyet csapatában, és a 44., a 85., valamint 

a 90+3. percben is eredményes volt. A 19 éves Vancsa így már tíz gólnál jár a mostani idényben. 
A Lommel 24 forduló után harmadik helyen áll a tabellán, hátránya négy pont a listavezető Deinzével 

szemben.



 
A címben feltett kérdésre sokan 

hajlamosak azonnal rávágni, hogy 
nem. A kosárlabda, mert erről a 
sportágról van szó, köztudottan a 
magas emberek játéka, a palánk 
alatt azok vannak előnyben, akik 
magasabbra tudnak ugrani, köny- 
nyebben elérik a gyűrűt, erőfeszítés 
nélkül fogják meg a kimaradt dobá-
sok után lepattanó labdákat. Az a fél 
van előnyben, amely a magasságfö-
lényt biztosítani tudja. A kérdésre 
mégsem egyértelműen nem a vá-
lasz, mert vannak taktikai eszközök 
a magassághiány ellensúlyozására. 
A Marosvásárhelyi CSM – Brassói 
Corona mérkőzés mindkét esetre 
szolgáltat érveket. 

A tények: vereséget szenvedett 

hazai pályán a marosvásárhelyi vá-
rosi sportklub a Brassói Coronától 
88:81 arányban, miután a hazai csa-
patból sérülés miatt mindkét center, 
Sánta és Lowrance is hiányzott. 
Nem játszhatott az eltiltott Martinić 
sem, de az ő posztján volt akit be-
vetni. Az első félidő azokat iga-
zolta, akik szerint lehetetlen ilyen 
körülmények között győzni, külö-
nösen, ha az ellenfélnek van egy 
klasszikus ötöse Ousmane Barro 
személyében, és legalább két atleti-
kus négyese, akikkel szemben csak 
a négyes Borșát tudta csatasorba ál-
lítani a helyi alakulat. Ennek tuda-
tában, hogy nemigen van akit a 
palánk alatt megjátszaniuk a hazai-
aknak, a Corona mélyen kilépett a 
labdát birtokló marosvásárhelyi-
ekre, akik nem tudták tisztára ját-
szani társaikat a félkörön, sokszor 

kellett az idő szorításában rádobni. 
Segítette azonban őket ebben, hogy 
a házigazdák nem mozogtak rá a 
passzra, és sokszor egyénileg akar-
ták megoldani a támadást, különö-
sen Jeremić önzősége volt feltűnő. 
Ennek eredményeként a félidő vé-
gére 21 pontra is elhúzott az ellenfél. 
A statisztika ekkor siralmas adato-
kat mutatott a CSM neve mellett: 
27% (mint egy női ifjúsági együt-
tes) mezőnyből, 16% a félkörön túl-
ról, 18:25 a lepattanók aránya, 8 
eladott labda egyetlen félidő alatt. 

Aztán jött a változás a szünet 
után, ami viszont azokat igazolja, 
hogy igenis lehet(ne) nyerni cente-
rek nélkül is, feltéve, ha egész 
meccsen, és nem csak a szünetben 
kapott fejmosás után küzd megfe-
lelő hozzáállással a csapat. Ha van 
mozgás támadásban a passz fogadá-
sára, ha védekezésben jobban zár-
ják a szögeket, alkalmazzák a 
palánk alatti kizárást (amikor nem 

számít a magasság), ha nem kos-
ként ugranak neki egyedül az ellen-
fél védelmének, mint azt Jeremić 
tette többször az első félidőben. 22 
pont volt a szünetben a különbség, 
háromra sikerült ezt lefaragni két 
perccel a vége előtt Sólyom talála-
tával. Pedig a CSM-nek a második 
félidőben sem játszottak a centerei! 
Kár, hogy a döntő pillanatokban a 
vendégek voltak ismét pontosabbak 
és hozták a jobb döntéseket. 

A következtetéseket levonhatja 
ki-ki maga. Hogy a Corona megér-
demelte a győzelmet, ahogy Jonat-

han Person nyilatkozta, abban a 
CSM első félidei gyatra teljesítmé-
nye is benne van. A legnagyobb 
hibát azonban akkor követnék el, ha 
elhinnék, hogy a kudarcot a foghí-
jas összetételük miatt szenvedték el, 
s nem azért, mert az első félidőben 
nagyon gyatrán játszottak. 

A vereség következtében megin-
gott a marosvásárhelyiek helye a rá-
játszásban, de még semmi nem dőlt 
el. A következő találkozó szintén 
hazai pályán lesz, március 7-én, 
csütörtökön 19 óráról a CSO Volun-
tari ellen. 

Lehet centerek nélkül nyerni? 

A címvédő és háromszoros világ-
bajnok Max Verstappen, a Red Bull 
versenyzője rajt-cél győzelmet aratott 
szombaton a Forma–1-es idénynyitó 
Bahreini Nagydíjon, Szahírban. 

A 26 éves holland pilótának ez pá-
lyafutása során az 55. futamgyő-
zelme, Bahreinben tavaly után 
másodszor diadalmaskodott és soro-
zatban 42. pontszerző helyezését 
könyvelhette el. 

Verstappen mögött csapattársa, a 
mexikói Sergio Pérez zárta második-
ként a szezonnyitó versenyt, míg a 
dobogó alsó fokára Carlos Sainz Jr., 
a Ferrari spanyol versenyzője állha-
tott fel. 

A rajtot Verstappen tökéletesen 
kapta el, így az első kanyarban hiába 
támadta meg őt a második helyről star-
toló Charles Leclerc (Ferrari), a hol-

land vb-címvédő az élen maradt. Mögé 
sorrendben Leclerc, George Russell 
(Mercedes) és Pérez sorolt be, a har-
madik körben viszont Russell lehagyta 
Leclerc-t és feljött másodiknak. Négy 
körrel később Pérez is sikeres akciót 
hajtott végre, elment Leclerc mellett és 
átvette a harmadik pozíciót. 

Verstappen az élen senkitől sem 
zavartatva építgette az előnyét, a 10. 
körben már hét másodperc volt a kü-
lönbség közte és a második Russell 
között, miközben Leclerc-t a csapat-
társa, Sainz is megelőzte. A 12. kör-
ben Russell, valamint Leclerc is a 
bokszba hajtott kerékcserére, majd 
Pérez, a 15. körben pedig Sainz kö-
vetkezett, közben a pályán Pérez le-
hagyta Russellt, ezzel 
megkaparintotta a második helyet. 

Az élen száguldó Verstappent a 18. 

körben hívta kerékcserére a csapata, 
a címvédő pedig a friss abroncsokkal 
simán visszaállt az élre, miközben 
Sainz nagyszerű manővert végre-
hajtva megelőzte Russellt, ezzel már 
harmadik volt. 

A következő bokszkiállások sorát 
az élmezőnyből Sainz kezdte meg a 
36. körben, egy körrel később Pérez, 
majd pedig Verstappen is megkapta 
az új gumikat, a sorrend pedig a do-
bogós helyeken nem változott. 

A hajrának Verstappen több mint 
16 másodperces előnnyel vághatott 
neki másodikként száguldó csapat-
társa előtt, akit Sainz követett nagy-
jából két másodperces lemaradással. 
A leintésig nagy változás már nem 
történt, így kettős Red Bull-sikerrel 
indult a szezon, a remekül versenyző 
Sainz pedig megérdemelten csípte el 
a harmadik pozíciót. 

A világbajnokság a hét végén, a 
Szaúdi Nagydíjjal folytatódik Dzsid-
dában. 

Bálint Zsombor 

Fotó: Nagy Tibor

A címvédő Verstappen sima sikerével  
kezdődött a Forma–1-es idény
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Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, középszakasz, 4. 

forduló: Marosvásárhelyi CSM – Brassói Corona 
81:88 (19-23, 9-24, 27-18, 26-23). 

Marosvásárhely, Simon László sportcsarnok, 
1625 fizető néző. Vezette: Marius Ciulin (Kons-
tanca), Laurențiu Grigoraș (Buzău), Tudor Crișan 
(Kolozsvár). Ellenőr: Viorel Constantinescu (Ko-
lozsvár). 

Marosvásárhely: Person 27 pont (3), Jeremić 
16 (1), Borșa 14 (1), Gajović 8 (1), Sólyom 6, Pa-
liciuc 5 (1), Nistor 4, Engi-Rosenfeld 1, Mureșan, 
Bölöni. Kispadon: Szilveszter, Blaga. 

Corona: Petica 17 pont (5), Gray 16, Neacșu 
10 (2), Cane 10, Anderson 8 (2), Barro 8, Willi-
ams 7, Armstrong 7, Oinaru 3 (1), Petrescu 2. 
Kispadon: Georgescu, Gheorghe. 

Eredményjelző 
Kosárlabda Nemzeti Liga, középszakasz: 
* felsőház, 3. forduló: Nagyváradi CSM – Brassói 

Corona 98:87; 4. forduló: Marosvásárhelyi CSM – 
Brassói Corona 81:88, Konstancai CSM – Kolozsvári 
U-BT 85:108, CSO Voluntari – FC Argeș Pitești 79:82;  

* alsóház, 4. forduló: CS Vâlcea 1924 – Temesvári 
SCM 101:76, Zsilvásárhelyi CSM – SCM U Craiova 
67:71, Bukaresti ABC Laguna Sharks – Foksányi CSM 
2007 86:88. 

Női kosárlabda Nemzeti Liga, 14. forduló: Sepsi-
szentgyörgyi Sepsi SIC – Konstancai CSM 79:70, Ma-
rosvásárhelyi CSM – Aradi FCC 56:81, Kolozsvári U 
– Brassói Olimpia 84:62, Bukaresti Rapid – CSM 
Târgoviște 49:71. Az állás: 1. Konstanca 27 pont, 2. 
Sepsiszentgyörgy 26, 3. Arad 25, ...8. Marosvásárhely 
15. 

A bajnokság állása 
* felsőház: 1. Kolozsvár 24 pont, 2. Nagyvárad 20, 3. Pitești 19, 4. 

Voluntari 17, 5. Marosvásárhely 17, 6. Nagyszeben 16, 7. Konstanca 
16, 8. Brassó 16, 9. Rapid 15, 10. Dinamo 14; 

* alsóház: 1. Temesvár 18 pont, 2. Zsilvásárhely 18, 3. Craiova 18, 
4. Râmnicu Vâlcea 16, 5. Foksány 13, 6. Ploiești 12, 7. Galac 11, 8. 
ABC Laguna Sharks 11.

A magyar női kézilabda-válogatott 35-27-re nyert Svájc ellen 
Gümligenben az Eurokupa szombati játéknapján. Szerdán Tatabá-
nyán is találkoztak a felek, akkor 38-26-ra győzött a nemzeti csa-
pat. 

A svájci találkozó első tíz percében szoros volt az állás, 8-7-re 
vezetett a magyar válogatott, amelyben a három nappal korábbi-
hoz hasonlóan ezúttal is Kuczora Csenge volt a vezéregyéniség 
támadásban. Védekezésben kevéssé tudott határozott lenni Golo-
vin Vlagyimir együttese, negyedóra elteltével így is 12-9-es előny-
ben volt. Sőt, 14-10 is volt az állás, innen azonban egy több mint 
hatperces magyar „gólcsendet” kihasználva a házigazda 15-14-re 
fordított. A nemzeti csapat azonban a játékrész hajrájában vissza-
vette a vezetést. 

A fordulást követően Janurik Kinga fontos védéseivel segítette 
a magasabb sebességi fokozatba kapcsoló válogatottat, Kuczora 
mellé Vámos Petra lépett elő támadásban, kettejük „gólpárbaja” 
révén az együttes a meccs kétharmadára kidolgozta az addigi leg-
nagyobb különbséget (24-19). Ennél nagyobb előnyt sokáig nem 
sikerült kiharcolni a nagyot küzdő vendéglátók ellen, javuló vé-
dekezésére alapozva a záró tíz percben tudta megtoldani ezt a ma-
gyar válogatott, amely végül nyolc góllal kerekedett felül. 

Golovin együttese pontszámban beérte a vasárnap (lapzártánk 
után) Ausztriában pályára lépő norvég együttest a csoport élén. Az 
áprilisban – a debreceni olimpiai selejtezőtorna előtt – záruló Eu-
rokupában azok a csapatok vesznek részt, amelyek nem lépnek 
pályára a decemberi, magyar-osztrák-svájci közös rendezésű Eu-
rópa-bajnokság selejtezősorozatában. 

Idegenben is győzelem  
Svájc ellen a női kézilabda  

Eurokupában 

Bahreinben rajtolt el a szezon  Fotó: az F1 közösségi oldala 

Románia: háromból három! 
Románia női kézilabda-válogatottja 26-24-re legyőzte Hor-

vátországot szerdán Besztercén, a 2024-es Európa-bajnokság 
1. számú selejtezőcsoportjának harmadik fordulójában. Ez volt 
a román csapat első hivatalos mérkőzése Cristina Neagu és 
Crina Pintea nélkül, akik visszavonultak a válogatottból. A ro-
mánok legeredményesebb gólszerzője Ostase volt 9 találattal. 
A visszavágót tegnap, lapzártánk után rendezték Koprivnicá-
ban. A román csapat 6 ponttal vezeti a ranglistát, mivel az első 
két fordulóban Boszniát 49-18-ra, Görögországot 32-20-ra 
győzte le. A második helyen Horvátország áll. 

Eredményjelző 
Forma–1-es Bahreini Nagydíj, Szahír (57 kör, 308,238 km) 
* pontszerzők: 1. Max Verstappen (holland, Red Bull) 1:31:44.742 óra, 

2. Sergio Pérez (mexikói, Red Bull) 22.457 másodperc hátrány, 3. Carlos 
Sainz Jr. (spanyol, Ferrari) 25.110 mp h., 4. Charles Leclerc (monacói, 
Ferrari) 39.669 mp h., 5. George Russell (brit, Mercedes) 46.788 mp h., 
6. Lando Norris (brit, McLaren) 48.458 mp h., 7. Lewis Hamilton (brit, 
Mercedes) 50.324 mp h., 8. Oscar Piastri (ausztrál, McLaren) 56.082 mp 
h., 9. Fernando Alonso (spanyol, Aston Martin) 1:14.887 perc h., 10. 
Lance Stroll (kanadai, Aston Martin) 1:33.216 p h.; 

* leggyorsabb kör: 1:32.608 perc (Verstappen, 39. kör); 
* pole pozíció: Verstappen.

Jegyzőkönyv 
Eurokupa, 4. forduló: Svájc – Magyarország 27-35 (16-17). 
Gümligen, vezette: Weijmans, Wolbertus (hollandok). 
A magyar gólszerzők: Vámos 9, Kuczora, Simon 7-7, Szöl-

lősi-Schatzl 3, Győri-Lukács, Juhász, Albek 2-2, Füzi-Tóvizi, 
Bordás, Márton 1-1. 

Lövések/gólok: 51/27, illetve 50/35. 
Gólok hétméteresből: 1/1, illetve 4/4. 
Kiállítások: 4, illetve 4 perc. 
Az állás: 1. Norvégia 6 pont/3 mérkőzés (125-82), 2. MA-

GYARORSZÁG 6/4 (138-123), 3. Svájc 2/4, 4. Ausztria 0/3. 

A vb-pontversenyek állása 
* versenyzők: 1. Verstappen 25 

pont, 2. Pérez 18, 3. Sainz 15, 4. 
Leclerc 12, 5. Russell 10, 6. Norris 
8, 7. Hamilton 6, 8. Piastri 4, 9. 
Alonso 2, 10. Stroll 1; 

* csapatok: 1. Red Bull 43 pont, 
2. Ferrari 27, 3. Mercedes 16, 4. 
McLaren 12, 5. Aston Martin 3.



Szünetel a vízszolgáltatás  
 
Az AQUASERV RT. felhívja a fogyasztók figyel-

mét, hogy betervezett hálózatfejlesztési/karbantartási 
munkálatok miatt  március 4-én 8–18 óra között (becsült időpont) 
felfüggeszti az ivóvíz-szolgáltatást az alábbi övezetben: 

• Marosvásárhely – Győzelem tér 14. sz., Mimóza u. 1–3. sz., 
Bábolnai u. 2A–4. és 3–5. sz., Tudor Vladimirescu u. 20. sz.  

Felhívjuk a fogyasztók figyelmét, hogy a vízszolgáltatás újraindí-
tása után előfordulhat, hogy a csapokból rövid ideig zavaros víz fo-
lyik, a vezetékekben lévő lerakódás felkavarodása miatt. Javasoljuk, 
hogy ezt csak háztartási célokra használják, ameddig ki nem tisztul. 
Elnézést kérünk a kellemetlenségért. Köszönjük a megértést! 

AQUASERV RT., Marosvásárhely 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett férj, édesapa, 
gyermek, testvér, vő, sógor, nagybácsi, unokatestvér, rokon, 
szomszéd, barát, ismerős, 

SIMONFI ISTVÁN-BARNA 
életének 62. évében, 2024. március 2-án csendesen megpihent. 
Temetése március 5-én, kedden 15 órakor lesz a marosvásárhelyi 
Nyár utcai központi temetőben, Jehova Tanúi szertartása szerint. 

A gyászoló család. (-I)
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MINDENFÉLE 

TETŐT javítunk, kerítést készítünk, 
festünk, mázolunk, készítünk lefolyót, 
csatornát, bontunk, takarítunk, törme-
léket elhordunk. További információ-
ért hívja a 0721-188-399-es 
telefonszámot. (22119) 

VÁLLALUNK: tetőfedést, tetőkészí-
tést, külső-belső szigetelést, mesze-
lést, javítást, hidroizolációt kartonból, 
garázstető-készítést, vasmunkát stb. 
Tel. 0747-508-707, Mihály. (22257-I) 

HÁZTETŐT készítünk cserépből 
vagy lemezből, szigetelünk kartonnal, 
poliészterrel, meszelünk, benti-kinti 
munkát, kisebb javítást stb. vállalunk. 
Tel. 0745-680-818, Csaba. (22258-I) 

VÁLLALUNK bármilyen munkát: me-
szelést, festést, új tető készítését, bá-
dogosmunkát, ácsmunkát, cserép- 
mosást, kerítéskészítést lemezből, 
bármilyen kisebb javítást. Tel.  
0742-344-119, Attila. (22260-I) 

VÁLLALUNK bármilyen típusú tető-
fedést, külső, belső munkát, szigete-
lést, teraszkészítést fából. Tel. 
0770-859-839. (22277-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

 

Kegyelettel és örök hálával 
emlékezünk a drága jó 
édesanyára, nagymamára, 
anyósra, a nyárádköszvényesi  
SIMONFI IRÉNRE (szül. Nagy)  
halálának ötödik évfordulóján. 
Emléke legyen áldott, 
nyugalma csendes! 
Bánatos szerettei. (22241-I) 
 
 
 
„A dombon egy sírhant és 
rajta sok virág, szívemben 
tovább élsz, nagyapám.” 
Szomorú szívvel emlékezünk 
március 4-én BALÁZSI 
FERENCRE, az Agrosem volt 
főkönyvelőjére halálának 10. 
évfordulóján. Emléked egy 
életen át őrizzük. Szerető 
unokád, Evi és szeretteid. 
(22292-I) 
 
 
 
Emlékeztet a szomorú 
március eleje, hogy 25 éve 
hagyott itt bennünket  
MÁTÉFI-TAKÁCS GYŐZŐ, 
Marosvásárhely ikonikus 
arca, szerető férj és 
családapa. Meghitt szívvel 
gondolunk rá. Nyugalma 
legyen csendes! (-I) 

A hirdetési  rovatban megjelent  közlemények,   
reklámok tartalmáért  a  hirdetésfeladó  

vál lal ja  a  fe le lősséget!

JÓKÍVÁNSÁG 

ELHALÁLOZÁS 

Március 5-én, kedden 17–19 óra között a Női Aka-
démia szeretettel várja a hetente megszervezett Ügyes 
kezű nők tevékenységére azokat a hölgyeket, akik kü-
lönböző kézműves-tevékenységek fortélyait szeretnék 
elsajátítani Marosvásárhelyen, a Divers Egyesület 
Avram Iancu (Rákóczi) utca 29. szám alatti székhá-
zában. 16 éven felüli lányok, asszonyok (és az őket 

kísérő gyerekek) jelentkezhetnek, akiket érdekel az 
újrahasznosítás és a dísztárgyak készítése. A héten 
egyszer használatos poharak újrahasznosításával ké-
szítenek dísztárgyakat Lajos Anna vezetésével. Az 
anyagot a szervezők biztosítják. További információ 
a 0265-311-727-es telefonszámon, a Fb-oldalon vagy 
az office@divers.org.ro e-mail-címen. 

Női Akadémia – Ügyes kezű nők 

Antikommunista hősnek, a diktatúra elleni 
tiltakozásként magát felgyújtó Liviu Corneliu 
Babeşnek állítottak szobrot Brassópojánán 
szombaton – számolt be róla az Agerpres hír-
ügynökség. 

Liviu Corneliu Babeş pár hónappal a rendszervál-
tás előtt, 1989. március 2-án gyújtotta fel magát az 
egyik brassópojánai sípálya aljában a kommunista re-
zsim elleni tiltakozásként. A szombati szoboravatón 
özvegye mellett a város és Brassó megye elöljárói is 
részt vettek. 

Allen Coliban, az üdülőhelyet is magában foglaló 
Brassó polgármestere beszédében közölte: 35 évvel 
halála után szobor őrzi a város vértanújának emlékét. 
Hangsúlyozta, nagyon fontos visszagondolni rá, hi-
szen azért mondott le az életéről, „hogy mi szabadok 
lehessünk”. 

A szobor az egykori román villanyszerelő, amatőr 
festő és szobrász Ikaruszt ábrázoló művének nagyobb 
léptékű változata. Allen Coliban szerint a görög mi-
tológiai alakot megformáló mű jelképezi leginkább 
azt, ahogyan Liviu Corneliu Babeş élt és meghalt. Azt 
mondta, a helyszínválasztás – Brassópojána főutcája 
– is tudatos döntés volt, az volt a cél, hogy a forgal-
mas helyszínen álló szobor minél több embert emlé-
keztessen Babeş mártíromságára. 

Mihai Cătălin Văsii, Brassó megye prefektusa arra 
figyelmeztetett, hogy bár a brassóiak büszkék hő-
sükre, a gyerekek nem tanulnak róla a város iskolái-
ban. Ezért a tanfelügyelőséggel közösen 
megpróbálnak változtatni ezen – mondta. 

Az Agerpres azt írta, a szobron helytelenül szerepel 
a vértanú neve, amit a polgármester ígérete szerint ki-
javítanak. Az emlékművet 140 ezer lejből állíttatta a 
város önkormányzata. 

Liviu Corneliu Babeş 1989. március 2-án 16 óra 
körül gyújtotta fel magát a brassópojánai Bradul sí-
pálya aljában sok ember szeme láttára, akik között 
külföldi turisták is voltak. 

A hírügynökség szerint mielőtt benzinnel lelocsolta 
és felgyújtotta magát, egy közeli fa törzsére a „Stop 
Murder,  Auschwitz = Brasov” feliratot rögzítette. Így 
tudatta: tette a regnáló kommunista diktatúra ellen irá-
nyul. Bár skót turisták eloltották a tüzet, és kórházba vit-
ték őt, két óra múlva meghalt. Egyes vélekedések szerint 
a kommunista hatalom utasítására megmérgezték. 

A kommunista titkosszolgálat, a Securitate meg-
próbálta eltussolni halálát, amelyről a román közvé-
lemény csak a Szabad Európa Rádióból értesült. 

Liviu Corneliu Babeşt 1996-ban Brassó díszpolgá-
rává, 1997-ben a román nemzet vértanújává nyilvánítot-
ták. Brassóban utcát neveztek el róla, és a brassópojánai 
templomkertben is van emlékműve. (MTI) 

Antikommunista hősnek állítottak szobrot 
Brassóban 

Politikai érdekeknek rendeli alá a helyi köz-
igazgatást, és alkotmányossági kételyeket 
vet fel az a sürgősségi kormányrendelet-ter-
vezet, amelyet a koalíció készített elő, és 
amely a választások összevonását is szabá-
lyozná – hívta fel a figyelmet Cseke Attila, az 
RMDSZ szenátusi frakcióvezetője. 

Mint ismeretes, az önkormányzati választásokat jú-
nius 9-én az európai parlamenti választásokkal együtt 
tartanák. Az átmeneti időszakban, június 9-től őszig, 
amíg a régi választott polgármesterek, megyei tanács-
elnökök, megyei és helyi tanácsosok mandátuma tart, 
a kormány tervezett intézkedése értelmében az önkor-
mányzati vezetők szabadon iratkozhatnak át egyik 
pártból a másikba, és folytathatnák mandátumukat 
ősztől egy másik párt színeiben, amennyiben a válasz-
tások során új mandátumot nyertek. 

Azzal a jogszabálytervezettel, amelyet a belügymi-
nisztérium bocsátott közvitára, a kormánykoalíció ve-

szélyezteti a közigazgatás, a helyi közszolgáltatás ki-
számíthatóságát és hitelességét, mondta el az RMDSZ-
es szenátor. A koalíció tervezett intézkedése továbbá 
politikai érdekeket helyez előtérbe, alkotmányosság 
szempontjából kételyes, és átírja a helyi közigazgatás 
működési játékszabályait mandátum közben. „A helyi 
közigazgatás hitelessége, a közszolgáltatások előrelát-
hatósága fontos az állampolgárok számára, nem a poli-
tikai érdek” – nyilatkozta a közigazgatási szakpolitikus, 
volt közigazgatási és fejlesztési miniszter. 

„A sürgősségi kormányrendelet-tervezet politikai 
érdekeket szolgál, nem a helyi közösségeket! Az 
RMDSZ nem támogatja ezt a tervezetet, és a parla-
mentben ellene szavazunk. Ha valaki más pártba akar 
átiratkozni, annak be kell azt jelentenie a választások 
előtt, így tisztességes a választópolgárral szemben, és 
vállalnia kell, hogy májustól októberig lemond a pol-
gármesteri tisztségről” – zárta nyilatkozatát Cseke At-
tila. (RMDSZ-tájékoztató) 

Politikai érdekeknek alárendelt  
helyi közigazgatás? 

Egyszerűbbé és hatékonyabbá vált a távol-
tartási végzés igénylésének procedúrája és 
annak kibocsátása. Eddig mindez csak csalá-
don belüli erőszak esetén volt alkalmazható, 
ezentúl az erőszak bármilyen formáját el-
szenvedő áldozat kérheti a kiállítását, füg-
getlenül attól, hogy milyen kapcsolatban áll 
az elkövetővel.  

Nemcsak fizikai erőszak esetén kérhető a beavat-
kozás, hanem többszöri zaklató telefonhívás, online 
vagy szóbeli fenyegetés, ismételt zaklatás, illetve az 
áldozat otthonának megfigyelése vagy követése ese-
tén is. Az erőszakos esetekben alkalmazandó intézke-
dések között van az elkövető elektromos 
nyomkövetővel történő megfigyelése is.  

„Az RMDSZ zéró toleranciát hirdetett az erőszak 
bármilyen formája ellen. Ennek nincs helye sem a 
családunkban, sem munkahelyen, sem az utcán sé-
tálva, sem pedig az online térben. Az elmúlt évben 
csak a családon belüli erőszakhoz kapcsolódó jelen-
tett bűncselekmények száma közel 58 ezer volt, 
amelynek 62 százaléka testi bántalmazáshoz köthető, 
és közel 12 ezer esetben távoltartási végzést rendeltek 
el a bíróságok. Ez csak a jéghegy csúcsa, emellett szá-
mos olyan bántalmazás történik, amit az áldozatok 
nem jelentenek a hatóságoknak. Az általunk megsza-
vazott törvénnyel egy olyan eszközrendszert sikerült 

bevezetni, amely bármilyen erőszakos cselekedet ese-
tén lehetőséget ad az azonnali védelemre, és bizton-
ságot nyújt az áldozatoknak” – nyilatkozta Csép 
Éva-Andrea Maros megyei parlamenti képviselő, az 
RMDSZ munkaügyi szakpolitikusa. 

A képviselő elmondta: abban az esetben, ha egy 
újabb erőszakos cselekmény közvetlen veszélye áll 
fenn, vagy a bántalmazott személynek azonnali biz-
tonságra van szüksége, rögtön kérheti a hatóságoktól 
az ideiglenes távoltartási végzés kiállítását, amely öt 
napig érvényes. 

„Az ideiglenes távoltartási végzés azonnali bizton-
ságot nyújt az áldozatnak. Ez idő alatt több védelmi 
intézkedés rendelhető el: az agresszor ideiglenes ki-
lakoltatása a közös otthonból, bármilyen kapcsolat-
felvétel megtiltása, személyesen, telefonon és online 
térben is, valamint a cselekedet súlyosságának függ-
vényében elrendelhető az elektromos nyomkövető vi-
selése, amely állandó megfigyelés alatt tartja az 
elkövetőt. Az áldozatok védelmét továbbra is szem 
előtt kell tartanunk, olyan intézkedésekkel kell segí-
tenünk őket, amelyek valós védelmet nyújtanak” – 
részletezte Csép Éva-Andrea. 

A jogszabályról februárban szavazott a képviselő-
ház, majd a Hivatalos Közlönyben is megjelent, így 
az illetékes hatóságok 6 hónap múlva alkalmazhatják 
az új rendelkezéseket. (RMDSZ-tájékoztató) 

Azonnali védelem az erőszakot elszenvedő 
áldozatoknak

Mezőfelébe, az Amicus Öregotthonba  
KÖPECZI ÉVA 

volt tanítónőnek, igazgatónőnek, a legdrágább 
Feleségnek, Édesanyának, Nagymamának 83. 
születésnapja alkalmából kívánunk jó egészséget, minél 
hamarabbi meggyógyulást. 

Isten éltessen nagyon sokáig! Nagyon szeretünk 
és imádunk. 
Férje, Jani, gyermekei: Mioka és Janika, 
unokái: Etele és  Anna. (22262) 
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